
        
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o priređivanju igara na 

sreću i nagradnih igara (Narodne novine, br. 83/02., 149/02.), Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj _________________________ 2006. godine 
donijela 

 
 
 
 
 

U R E D B U 
O KRITERIJIMA ZA UTVRĐIVANJE KORISNIKA  
I NAČINU RASPODJELE DIJELA PRIHODA OD  

IGARA NA SREĆU ZA 2006. GODINU 
 

 
Članak 1. 

 
Ovom Uredbom određuju se kriteriji za utvrđivanje korisnika i 

način raspodjele dijela prihoda od igara na sreću planiranih u Državnom 
proračunu Republike Hrvatske za 2006. godinu (Narodne novine, broj 148/05.) 
za financiranje programa organizacija koje djeluju u područjima propisanima 
člankom 10. stavkom 1. Zakona o priređivanju igara na sreću i nagradnih igara 
(u daljnjem tekstu: Zakon) u skladu s člankom 36. Zakona o izvršavanju 
Državnog proračuna za 2006. godinu (Narodne novine, broj148/05.) 

 
Članak 2. 

 
(1) Kriteriji za raspodjelu utvrđeni su sukladno nacionalnim 

strategijama i programima zadovoljavanja javnih potreba u odgovarajućim 
djelatnostima, te sukladno programima za poticanje razvoja civilnog društva, a 
iskazuju se udjelom pojedinih programskih aktivnosti u ukupnom dijelu prihoda 
od igara na sreću, određenih člankom 10. stavkom 2. Zakona. 

 
(2) Raspodjelom dijela prihoda od igara na sreću utvrđuje se 

izdvajanje za organizacije, i to: 
 

1. 30% onima koje promiču razvoj športa,  
2. 8% onima koje pridonose borbi protiv droga i svih drugih 

oblika ovisnosti,  
3. 4% onima koje se bave socijalnom i humanitarnom 

djelatnošću, 
4. 28% za one koje se bave problemima i zadovoljavanjem 

potreba osoba s invaliditetom, 
5. 6,5% za one koje se bave tehničkom kulturom, 
6. 5% za one koje se bave kulturom, 
7. 4% za one koje se bave izvaninstitucionalnom naobrazbom i 

odgojem djece i mladih, 
8. 14,5% za one koje pridonose razvoju civilnog društva. 
 

 



 2

Članak 3. 
 
 

(1) Sredstva iz članka 2. ove Uredbe, koja se uplaćuju na račun 
državnog proračuna Republike Hrvatske i njegov su prihod, raspoređuju se u 
državnom proračunu na sljedeći način: 

 
1. sredstva iz članka 2. stavak 2. točka 1., u razdjelu 080 

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa, Glava 30 Šport, za aktivnost 
A577030 – Poticanje Programa javnih potreba športa (Hrvatski olimpijski 
odbor) – 93,33%, i za aktivnost A577031 – Poticanje bavljenja športom 
invalidnih osoba (Hrvatski športski savez invalida) – 6,67%, 

 
2. sredstva iz članka 2. stavak 2. točka 2., u razdjelu 046 

Ministarstvo obitelji, branitelja i međugeneracijske solidarnosti, Glava 05 
Ministarstvo obitelji, branitelja i međugeneracijske solidarnosti, za aktivnost 
A558053 - Potpora za programe usmjerene djeci i mladima – 20% i u  razdjelu 
100 Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi, Glava 05 Ministarstvo zdravstva i 
socijalne skrbi, za aktivnost A618184 – Prevencija, rano otkrivanje, liječenje i 
rehabilitacija ovisnika - 80%,   

 
3. sredstva iz članka 2. stavak 2. točka 3., u razdjelu 100 

Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi, Glava 05 Ministarstvo zdravstva i 
socijalne skrbi, za aktivnost A618157 – Ostale udruge - 50%, i za aktivnost 
A734189 – Pomoći savezima i udrugama (organizacije koje bave socijalnom i 
humanitarnom djelatnošću) - 50%, 

 
4. sredstva iz članka 2. stavak 2. točka 4., u razdjelu 046 

Ministarstvo obitelji, branitelja i međugeneracijske solidarnosti, Glava 05 
Ministarstvo obitelji, branitelja i međugeneracijske solidarnost, za aktivnost  
A558051 – Afirmacija prava i unapređivanje politike za osobe s invaliditetom – 
6,58%, za aktivnost A558053 – Potpora za programe usmjerene djeci i 
mladima – 13,57%, za aktivnost A753015 – Udruge branitelja iz Domovinskog 
rata – 4,85%,  i u razdjelu 100 Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi, Glava 
05 Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi, za aktivnost A734189 - Pomoći 
savezima i udrugama (programi udruga osoba s invaliditetom, u svrhu 
poboljšanja kvalitete njihova življenja) – 75%, 

  
5. sredstva iz članka 2. stavak 2. točka 5., u razdjelu 080 

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa, Glava 07 Zajednički programi u 
znanosti, obrazovanju i športu, za aktivnost A577028 – Poticaji Hrvatskoj 
zajednici tehničke kulture – 100%, 

 
6. sredstva iz članka 2. stavak 2. točka 6., u razdjelu 055 

Ministarstvo kulture, Glava 10 Programska djelatnost kulture, za aktivnost 
A565027 – Muzejsko galerijska djelatnost - 30%, za aktivnost A565030 – 
Kazališna i glazbeno scenska djelatnost - 30%, za aktivnost A565033 – Nove 
medijske kulture - 20% i za aktivnost A565034 – Međunarodna kulturna 
suradnja - 20%,  

 



 3

7. sredstva iz članka 2. stavak 2. točka 7., u razdjelu 080 
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa, Glava 20 Srednje škole i učenički 
domovi, za aktivnost  A577130 – Poticaji udrugama za izvannastavne 
aktivnosti  – 100%, 

 
8. sredstva iz članka 2. stavak 2. točka 8., u razdjelu 020 Vlada 

Republike Hrvatske, Glava 10 Ured Vlade Republike Hrvatske za udruge,  
za aktivnost A509014 – Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva – 
Udruge za razvoj zajednice - 96,55%  i u razdjelu 048 Ministarstvo vanjskih 
poslova i europskih integracija, Glava 05 Ministarstvo vanjskih poslova i 
europskih integracija, za aktivnost A776003 – Provođenje vanjske politike 
Republike Hrvatske (Programi društava koji njeguju suradnju među državama 
društva prijateljstva) - 3,45%.  
 

Članak 4. 
 

 Evidenciju o vrstama prihoda od igara na sreću sa kojih se 
uplaćuju prihodi u državni proračun vodi Financijska agencija i to za: 

 
-    3000   Dobit od  lutrijskih igara na sreću 
-    3042   Mjesečna naknada za priređivanje klađenja    
                 (članak 49. Zakona), 
- 3050   Mjesečna naknada za priređivanje igara na sreću u     
                 casinima,  
- 3085   Mjesečna naknada za priređivanje igara na sreću u   
                 automat-klubu (članak 56. Zakona), 
- 3123   Godišnja naknada za priređivanje igara na sreću u    
                 automat-klubu (članak 56. Zakona). 

 
 

Članak 5. 
 
Ova Uredba stupa na snagu danom objave u Narodnim 

novinama. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb, 
 P R E D S J E D N I K 
 
                                                                                    dr. sc. Ivo Sanader 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

O B R A Z L OŽ E N J E 
 

                     U Državnom proračunu za 2006. godinu  proračunski korisnici su 
planirali aktivnosti koje se osim iz  općih prihoda državnog proračuna 
financiraju i iz dijela  prihoda od igara na sreću, sukladno članku 10. stavku 1. 
Zakona o priređivanju igara na sreću i nagradnih igara (Narodne novine, br. 
83/02. i 149/02.) 
 
                      Radi provedbe članka 10. stavka 1. Zakona o priređivanju igara 
na sreću i nagradnih igara (Narodne novine, br. 83/02.,149/02.), a u skladu s 
člankom 36. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna za 2006. godinu 
(Narodne novine, br.148/05.) Vlada Republike Hrvatske donosi Uredbu o 
kriterijima za utvrđivanje korisnika i načinu raspodjele dijela prihoda od igara 
na sreću. Odredbama te Uredbe utvrđuju se kriteriji, visina i korisnici tih 
sredstava.  
 
   Budući da navedena Uredba vrijedi za 2006. godinu, s jedne 
strane, te da su u Državnom proračunu za 2006. godinu planirana sredstva od 
igara na sreću kao i aktivnosti na koje se ta sredstva raspoređuju, to se 
prijedlogom ove Uredbe predlaže raspored navedenih sredstava za 2006. 
godinu, na način kako je to utvrđeno odredbama ove Uredbe.  
 

U skladu s navedenim, člankom 1. Uredbe utvrđuje se sadržaj 
Uredbe, a člankom 2. Uredbe utvrđuju se kriteriji za namjene koje se 
financiraju iz tih sredstava kao i visina tih sredstava. 

 
Člankom 3. Uredbe navedeni su korisnici, namjena i visina 

sredstava koja se izdvaja temeljem ove Uredbe za financiranje navedenih 
aktivnosti. 

 
Člankom 4.  Uredbe utvrđena je evidencija računa sa kojih se 

uplaćuju prihodi od igara na sreću u državni proračun. 
 

           Za financiranje programa  udruga i nevladinih organizacija  
predviđa se izdvajanje: 

 
-          50% godišnje naknade za priređivanje igara na sreću u casinima, 
-          50% godišnje naknade od kladioničkih igara, 
-          50% godišnje naknade od priređivanja igara na sreću na automatima u 

automat-klubovima, 
-          50% ostvarene dobiti od lutrijskih igara na sreću. 

 
Izračun sredstava predviđenih za financiranje programa naprijed navedenih 

organizacija u 2006. godini dobiveni su na temelju ostvarenih prihoda od igara 
na sreću u protekloj godini, odnosno uplaćenih naknada u razdoblju od 01.01. 
do 31.12. 2005. godine. 
 

Predviđeni prihod od naknada za priređivanje igara na sreću u casinima 
izračunat je na osnovi ostvarenih rezultata poslovanja casina koji su radili 
tijekom 2005. godine i na osnovi planova za 2006. godinu, i iznosi 



 5

25.019.248,80 kuna od čega će se 50% odnosno 12.509.624,40 kuna izdvojiti 
za financiranje organizacija iz članka 10. Zakona. 
 

Iznos prihoda od naknada za priređivanje klađenja predviđa se u visini od 
120.000.000,00 kuna, odnosno predviđeni iznos za financiranje navedenih 
organizacija iznosi 60.000.000,00 kuna. 
 

Prihodi ostvareni plaćanjem mjesečnih naknada za priređivanje igara na 
sreću u automat-klubovima predviđaju se u visini od 70.865.692,38 kuna, te 
dodatnih 45.000.000,00 kuna godišnjih naknada za priređivanje igara na sreću 
u automat-klubovima. 50% od zbroja navedenih naknada iznosi 57.932.846,19 
kuna. 

 
Planom poslovanja Hrvatske Lutrije d.o.o. za 2006. godinu Hrvatska Lutrija 

d.o.o. planira ostvariti dobit u iznosu od 64.521.000,00 kuna, te se očekuje da 
će se za financiranje navedenih organizacija u 2006. godini izdvojiti 
32.260.500,00 kuna. 
 
Iz navedenog proizlazi da se od dijela prihoda od igara na sreću predviđa 
izdvajanje u ukupnom iznosu od 162.702.970,59 kuna za financiranje 
organizacija predviđenih člankom 10. Zakona o priređivanju igara na sreću i 
nagradnih igara, a u skladu sa člankom 2. stavkom 2. Uredbe o kriterijima za 
utvrđivanje korisnika i načinu raspodjele dijela prihoda od igara na sreću. 
 

R.br. KORISNICI koji  
STOPA 

IZDVAJANJA 
U 2006. 

UKUPAN IZNOS 
SREDSTAVA U 

2006. GOD. 

1. promiču razvoj sporta, 
30% 48.810.891,18 kn 

2. pridonose borbi protiv droga i svih 
drugih oblika ovisnosti, 8% 13.016.237,65 kn 

3. se bave socijalnom i humanitarnom 
djelatnošću, 4% 6.508.118,82 kn 

4. se bave problemima i zadovoljavanjem 
potreba osoba s invaliditetom, 28% 45.556.831,77 kn 

5. se bave tehničkom kulturom, 
6,5% 10.575.693,09 kn 

6. se bave kulturom, 
5% 8.135.148,53 kn 

7. se bave izvaninstitucionalnom 
naobrazbom i odgojem djece i mladih 4% 6.508.118,82 kn 

8. pridonose razvoju civilnog društva 
14,5% 23.591.930,74 kn 

UKUPNO     162.702.970,59 kn
  
 



 6

Ostvarenja prihoda od igara na sreću predviđenih za financiranje 
programa naprijed navedenih organizacija za 2007. i 2008. godinu predviđeno 
je s rastom od 5% godišnje.  

 
Radi utvrđivanja teksta predložene Uredbe, Ministarstvo financija 

je svim korisnicima sredstava igara na sreću –Uredu za udruge Vlade 
Republike Hrvatske, Ministarstvu obitelji, branitelja i međugeneracijske 
solidarnost, Ministarstvu vanjskih poslova i europskih integracija, Ministarstvu 
kulture, Ministarstvu znanosti, obrazovanja i športa, Ministarstvu zdravstva i 
socijalne skrbi i Uredu za zakonodavstvo Vlade Republike Hrvatske,  dostavilo 
dopis sa zamolbom da se u što kraćem roku očituju o predloženom tekstu 
Uredbe. 

 
Svi korisnici sredstava su dostavili svoje mišljenje a primjedbe na 

tekst dali su Ured za zakonodavstvo Vlade Republike Hrvatske, Ministarstvo 
kulture i Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi. 

 
Ministarstvo financija je u cijelosti prihvatilo primjedbe Ureda za 

zakonodavsvo i ugradilo ga u tekst predložene Uredbe. Prihvaćen je prijedlog 
Ministarstva kulture  o promjeni postotka izdvajanja za pojedine planirane 
aktivnosti u Ministarstvu kulture i unutar ukupno planiranih sredstava za 
organizacije koje se bave kulturom. Na prijedlog Ministarstva zdravstva i 
socijalne skrbi, u članku 3. točka 3. brisan je tekst „Hrvatski crveni križ“. 
Prijedlog Ministarstva da se u članku 4. doda novi tekst kojim bi se propisala 
obveza Financijske agencije da o rasporedu ostvarenih prihoda izvješćuje 
korisnike prihoda od igara na sreću, nije prihvaćen. Naime, u sustavu Državne 
riznice u 2006. godini povezani su planirani prihodi od igara na sreću i rashodi 
za aktivnosti proračunskih korisnika koji ih koriste. Stoga će svi korisnici, kroz 
izvještajni sustav Državne riznice moći dobiti podatke o visini i rasporedu 
prihoda od igara na sreću. 

 
 

 


